Art. 3º. O Auxilio Alimentação será pago em par-
cela unificada, juntamente aos vencimentos dos servido-
res ativos da Administração Pública Municipal Direta e 
Indireta, cujo vencimento base não ultrapasse os valores 
nas seguintes proporções:

a) R$ 305,00 (trezentos e cinco reais) até R$ 
2.139,00 (dois mil, cento e trinta e nove reais);

b) R$ 142,00 (cento e quarenta e dois  reais) 

até R$ 3.101,00 (três mil cento e um reais).

Art. 4º. O valor da cota do salário-família por 
filho ou equiparado de qualquer condição, até quatorze 
anos de idade, ou inválido de qualquer idade, a partir de 
1º de março de 2018, é de:

I - R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) para o 
servidor com remuneração mensal não superior a R$ 
877,67 (oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 26 de outubro de 201810 Contém 90 páginas

sete centavos);

II - R$ 31,71 (trinta e um reais e setenta e um 
centavos) para o servidor com remuneração mensal de 
R$ 877,67 (oitocentos e setenta e sete reais e sessenta 
e sete centavos), até R$ 1.319,19 (mil trezentos e de-
zenove reais e dezenove centavos).

Parágrafo único. O valor limite referido no 
“caput” deste artigo é estabelecido pelo Ministério de 
Previdência Social e será corrigido pelos mesmos índices